
平成 17 年 11 月 30 日 

各 位 

会 社 名  株式会社 ソディック 

代表者名  取締役社長 塩田 成夫 

コード番号 6143（東証第二部） 

問合せ先  取締役 財務部部長 

       河本 朋英 

電話    045-942-3111（代） 

 

子会社（株式会社ソディックハイテック）の株式上場に関するお知らせ 

 

 当社の連結子会社である株式会社ソディックハイテックが、大阪証券取引所のニッポン・ニュー・マーケ

ット「ヘラクレス」スタンダードに、平成17年 12月 28日に上場することとなりましたのでお知らせいたしま

す。 

 

記 

 

会 社 名 種 類 発行数 公 募 

株式会社ソディックハイテック 

（当社株式保有比率 44.96％） 

普通株式 26,465 株 2,000 株 

 

 

以上 
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平 成 1 7 年 1 1 月 3 0 日  
株式会社大阪証券取引所 
市場管理本部上場グループ 

 新  規  上  場  会  社  概  要  

 

会社名 株式会社ソディックハイテック 

（  英訳名  Sodick Hightech Co.,Ltd.） 

代 表 者 の 役 職 氏 名           代表取締役社長   仲田 直史 

本 店 所 在 地           横浜市港北区新横浜一丁目５番１号(〒222-0033) 

   電話(045)473-6861（代表） 

(最寄りの連絡場所)           同  上 

設 立 年 月 日           平成15年２月17日  

事 業 の 内 容           放電加工機の周辺機器・消耗品の販売，メンテナンスサービス及び金型

製品の製造並びに工作機械の開発・製造・販売 

業 種 ・ コ ー ド 番 号           機械・6160（新証券コード（ISIN）JP3434300004） 

株 式 の 総 数              （平成17年９月30日現在） 

    発行済株式総数          24,465株 

    資 本 組 入 総 額          329,300千円 

    (注) 別に平成17年12月28日に2,000株を公募予定である。 

新規上場有価証券（上場予定日  平成17年12月28日，ﾆｯﾎﾟﾝ･ﾆｭｰ･ﾏｰｹｯﾄ－｢ﾍﾗｸﾚｽ｣ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ） 

銘      柄 種  類 発 行 数 
１ 単 元 の 

株 式 の 数 
備      考 

株式会社ソディックハイテック  

              株式 
普通株式 

株

26,465 

株 

 

－ 

平 

17. 12.28 

 2,000株公募 

配当起算日      

 平17. 10. 1 

 

公募・売出しの要領（予定） 

公募・売出し 

の 別 
株 式 数 申 込 期 間 払 込 期 日

新券交付日又

は 受 渡 期 日
備      考 

 株 平 平 平 

  17.12.20   

公 募 2,000 〜 

17.12.27 17.12.28 

  17.12.22   

〔引受証券会社別予定引受株数〕

 

注記参照 

 

 

(注)１  公開価格の決定方法はブック・ビルディング方式による。 

(1) 仮 条件決定日        12月 8日 

(2) 需 要予測期間        12月12日～12月15日 

(3) 公開価格決定日 12月16日 

２ SMBCﾌﾚﾝﾄﾞ証券 1,300株，新光証券 200株，ｺｽﾓ証券 200株，岩井証券 100株，KOBE証

券 100株，松井証券 100株 

３ 公開株式数の一部を上記証券会社以外の証券会社に販売委託する予定である。 

既上場取引所             な    し 

新規上場取引所      大阪単独 
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Ⅰ  会 社 の 概 況 

 

1  役員の状況（平成17年６月24日） 

(1) 代表者の略歴 

役 職 名 
氏       名 

（生 年 月 日） 略                   歴 

代表取締役社長 
仲田
な か だ

 直史
た だ し

 

(昭和11年４月７日生)

昭 31. 4  通商産業省工業技術院入省 

 36.11 日本録機工業㈱入社 

     57. 6  ㈱ソディック入社 

平  2. 6 同社取締役経理部長に就任 

    6. 6 同社監査役に就任 

   12. 3 ㈱ソディックプラステック監査役に就任 

   14. 6 ソディックリース㈱代表取締役社長に就任 

   15. 2 当社設立。代表取締役社長に就任（現任） 

(2) 役員数  11人 
   
 

2  会社の沿革 

平15．2 

 

15. 8 

 

15.10 

 

 

 

15.12 

 

 

 

16. 4 

16. 9 

 

17. 1 

横浜市港北区新横浜において，㈱ソディック・サービスセンター（資本金1,000万円）を

設立。 

商号を㈱ソディックハイテックに変更し，放電加工機関連機器及び工作機械の開発・製

造・販売を目的として事業を開始。 

㈱ケイ・エッチ・エス（放電加工機などの周辺機器・消耗品の販売），㈱エム・アイ・ア

ール（精密金型，精密成形品の販売），㈱ジェイ・アンド・エス（放電加工機・リニアモ

ータ応用機器の販売及びメンテナンス）及び㈱ソディック電子（電子ビームなど高電気

エネルギー関連機器の販売）から営業譲受。同月，資本金を１億6,000万円に増資。 

㈱ケイ・エッチ・エス（現・連結子会社），㈱エム・アイ・アール（現・連結子会社），

㈱ジェイ・アンド・エス（現・連結子会社）及び㈱ソディック電子の株式取得。同月，

㈱ソディックエンジニアリング（リニアモータ駆動超精密マシニングセンタの販売）

（現・連結子会社）を設立及び営業譲渡。同月，資本金３億2,290万円に増資。 

資本金を３億2,930万円に増資。 

㈱エム・アイ・アールが蘇州凱旋機電元件有限公司（現・連結子会社）の出資持分を㈱

ソディックCPCより譲受。 

㈱ソディック電子へ電子ビーム事業を営業譲渡及び同社株式を㈱ソディックへ売却。 
   
  
3  最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年 月 日 
発 行 済

株 式 総 数

資本組入 

総 額 

新 株

発 行 数

分割比率

併合比率

払 込

金 額

資 本 

組 入 額 
備 考

平 

15．2.17 

株

1,000

千円 

10,000 

株

1,000 － 

     円

10,000

円 

10,000 

 

設立による株式発行

15.10.15 

15.12.13 

16,000

24,145

160,000 

322,900 

15,000

8,145

－ 

－ 

10,000

20,000

10,000 

20,000 

第 三 者 割 当

第 三 者 割 当

16. 4.22 24,465 329,300 320 － 20,000 20,000 第 三 者 割 当

（予定） 

17.12.28 26,465 未 定 2,000 － 未 定 未 定 公 募

(注)  現在授権株式数  97,000株 
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4 大株主の状況（平成17年11月11日現在） 

氏        名 所有株式数 
発行済株式総数

に占める割合

 株 ％

㈱ ソ デ ィ ッ ク 11,000 44.96 

古 川 利 彦 5,845 23.89 

仲 田 直 史 1,275 5.21 

長 田  博 910 3.72 

ソ デ ィ ッ ク ハ イ テ ッ ク 従 業 員 持 株 会 655 2.68 

渡 貫 雄 一 515 2.11 

花 木 武 俊 515 2.11 

森 川  洋 515 2.11 

藤 巻  繁 515 2.11 

村 山 眞 一 515 2.11 

沖 山 義 治 515 2.11 

計 22,775 93.09 

 

 

5  株式事務の概要 

(1) 決 算 期            ３月31日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日            決算期の翌日から３か月以内 

(3) 基 準 日            ３月31日 

(4) 配当金交付株主確定日            ３月31日 

(5) 中間配当制度（有・無） 有 

中間配当金（金銭の分配） 

交 付 株 主 確 定 期 日             
９月30日 

(6) 名 義 書 換 取 扱 場 所            三菱ＵＦＪ信託銀行㈱ 

  取  次  所  三菱ＵＦＪ信託銀行㈱ 全国各支店 

   手  数  料  無 料 

 

 

6  そ  の  他 

(1) 所 属          ニッポン・ニュー・マーケット－｢ヘラクレス｣ スタンダード 

(2) 事務幹事証券会社  SMBCフレンド証券㈱ 

(3) 監 査 人          あずさ監査法人 

(4) 公 告 掲 載 紙          日本経済新聞 

 

 

Ⅱ  事業の概況 

1 主な事業所（平成17年11月11日現在） 

(1)新規上場会社   本社（横浜市港北区） 

  (2)連結子会社    ㈱ケイ・エッチ・エス，㈱エム・アイ・アール，㈱ジェイ・アンド・エ

ス，㈱ソディックエンジニアリング，蘇州凱旋機電元件有限公司 
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2  販 売 実 績     （平17.３期） 

（連結）                                    （単位：千円，％） 

部 門 売 上 高 構 成 比 

精 密 工 作 機 械 関 連 事 業 3,028,236 22.6 

サ プ ラ イ 品 及 び サ ー ビ ス 事 業 6,639,237 49.5 

精 密 金 型 ・ 精 密 成 形 事 業 3,748,938 27.9 

合            計 13,416,413 100.00 

 

3 従業員数（平成17年10月31日現在） 

  (1)企業集団 533人 

  (2)新規上場会社 333人 

  

4  最近の業績等の推移 

   (連結) 

                        （単位：千円） 

期 別 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 純 資 産 額 総 資 産 額 

平  期 

16．3 

17．3 

 

5,621,111 

13,416,413 

298,825

905,088

266,910

583,001

589,190

1,103,209

 

6,534,505 

8,317,583 

 

(単体) 

                                    （単位：千円） 

期 別 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 配 当 総 額 純 資 産 額 総 資 産 額

平  期 

15．3 

16．3 

17．3 

 

－ 

5,252,758 

11,630,707 

△614

354,967

693,858

△619

200,708

407,950

－

24,145

122,325

 

9,380 

522,988 

879,193 

9,480

5,187,000

7,632,436

  （注）当社は，平成 15 年２月 17 日に設立されたため，平 15.3 期は平成 15 年２月 17 日から同

年３月 31 日までの期間となっている（以下同じ。）。 

 
5  今期の業績の概況（中間期；平成17年４月１日～平成17年９月30日） 

   (連結) 

                                 (単位：千円) 

期  別 売 上 高 経 常 利 益 中 間 純 利 益 純 資 産 額 総 資 産 額 
 
 

17．9 

 

6,799,260 483,627 290,099 1,247,209

 

7,954,854 

 
 

   (単体) 

                             (単位：千円) 

期  別 売 上 高 経 常 利 益 中 間 純 利 益 純 資 産 額 総 資 産 額 
 
 

17．9 

 

5,608,738 384,501 215,932 927,801

 

7,114,616 
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Ⅲ  １株当たりの数値等 

当 期 純 利 益  項目 

期別 期中平均株式数 潜在株式調整後
純 資 産 額 配 当 金 配 当 性 向

連結 
円 

― 

円

― 

円

 ― 

平 期 

 

15. 3 単体 △619.82 ― 9,380.18

円 

― 

 

％

― 

連結 22,451.39 ― 22,994.03
16. 3 

単体 16,069.81 ― 20,252.16

1,000 

（―） 
6.2 

連結 22,007.77 ― 43,254.02
17. 3 

単体 14,847.01 ― 34,097.43

5,000 

（―） 
33.7 

（注）配当金額欄の（ ）内は，中間配当額を示す内書である。 
 

※  新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当所の有価証券報告書閲
覧室において縦覧に供しております。 


